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KẾ HOẠCH 

Phát động thi đua thực hiện thu các khoản vận động 

trên địa bàn xã năm 2026 

 

Căn cứ Quyết định số 2299/QĐ-UBND ngày 10/12/2025 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân sách địa 

phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2026 cho Ủy ban nhân dân các xã, 

phường, đặc khu; 

Căn cứ Quyết định số 1595/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 của UBND xã ban 

hành Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn xã  

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 28 tháng 01 năm 2026 của UBND 

xã thực hiện thu các khoản vận động trên địa bàn xã năm 2026; 

Nhằm khích lệ tinh thần và nêu cao tinh thần trách nhiệm của tổ chức, cá nhân 

trong việc thực hiện và vận động thực hiện nghĩa vụ của tổ chức và cá nhân đối với 

ngân sách nhà nước, đồng thời khen thưởng các tổ chức và cá nhân đi đầu trong 

phòng trào vận động các khoản vận động vào ngân sách; 

UBND xã xây dựng kế hoạch phát động thi đua với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nâng cao tính tự giác chấp hành chính sách, pháp luật của các tổ chức, cá 

nhân trong thực hiện các chủ trương có liên quan đến các nguồn vận động hằng 

năm, từ đó góp phần cùng chính quyền địa phương hoàn thành nhiệm vụ. 

- Ghi nhận và tôn vinh các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt các chủ trương chính 

sách, pháp luật; qua đó thúc đẩy phong trào thi đua yêu nước, góp phần vào sự 

nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. 

- Đề cao tinh thần trách nhiệm của các tổ chức trong việc vận động tổ chức, 

cá nhân đóng góp các khoản vận động, qua đó xác định rõ vị trí, tầm quan trọng 

của các loại quỹ vận động. 

II. NỘI DUNG 

1. Phạm vi, đối tượng 

- Phạm vi: trên địa bàn xã Long Thạnh. 

- Đối tượng: Các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt việc vận động nhân dân, hộ 

gia đình thực hiện các khoản vận động đạt và vượt chỉ tiêu trên giao. 

2. Thời gian 

Thời gian: từ ngày 01/01/2026 đến hết ngày 31/5/2026. 
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III. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG 

1. Hình thức khen thưởng 

Các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong việc tổ chức thực 

hiện và tham gia phong trào thi đua được đề nghị tặng Giấy khen của Chủ tịch 

UBND xã. 

2. Tiêu chuẩn khen thưởng 

- Chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước. 

- Đối với cá nhân hộ gia đình nộp các khoản vận động đạt và vượt chỉ tiêu so 

với thông báo được gửi hoặc hoàn thành sớm các khoản vận động.  

- Tập thể hoàn thành trước thời gian quy định và thu đạt, vượt chỉ tiêu được 

giao, trong đó xét theo thứ tự ưu tiên cho từng đơn vị. 

4. Số lượng đề nghị khen thưởng 

Số lượng đề nghị tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND xã (theo Quyết định 

số 1595/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 của UBND xã ban hành Quy chế về công tác 

thi đua, khen thưởng trên địa bàn xã) tối đa 05 tập thể và 10 cá nhân (trường hợp 

số lượng tập thể cao hơn nhưng phải đảm bảo tổng số cả tập thể và cá nhân không 

vượt quá 17 trường hợp). Trường hợp đặc biệt do Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch 

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã quyết định. 

5. Thủ tục hồ sơ đề nghị tặng Giấy khen 

Theo quy định hiện hành 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với Hội đồng thi đua - khen thưởng, Phòng 

Văn hóa – Xã hội triển khai hướng dẫn tổ chức phong trào thi đua và thực hiện 

công tác khen thưởng đảm bảo kịp thời, đúng quy định. 

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các tổ chức, cá nhân, phản ánh 

về UBND xã qua phòng Kinh tế để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND xã xem xét, 

giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ (b/c); 

- CT, các P.CT UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- LĐVP, đ/c Trinh; 

- Lưu: VT, pkt. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Nhiệm Toàn 
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